2015

各高校团委，团协中职会员单位团委：

为贯彻落实《江西省人民政府关于大力推进大众创业万众创

新若干政策措施的实施意见》文件要求，进一步培养和提升广大

青年学生的创造精神、创新意识和创业能力，为明年“挑战杯”

江西省大学生创业计划竞赛做准备，共青团江西省委、江西省学

生联合会决定将于 2015 年 9 月至 11 月联合举办 2015年江西省

商业计划书竞赛。现将大赛有关事项通知如下。

一、参与单位

主办单位：共青团江西省委、江西省学生联合会

承办单位：江西科技学院

二、组织机构

大赛设立 2015 年江西省商业计划书竞赛组织委员会（以下

简称“组委会”）（名单见附件 1），负责大赛各项工作的组织

开展。组委会在江西科技学院团委设办公室，负责大赛的日常事

务。

大赛设立江西省评审委员会（以下简称“评委会”），由组

委会聘请有关大学具有高级职称、在学术上有较深造诣、熟悉大

学生创业和相关竞赛评审的专家学者和企业、投资界相关资深专

家组成，负责参赛项目的评审工作。

各校可根据实际，成立相应机构，负责学校预赛的组织开展、

项目评审等相关工作。

三、参赛对象

全省在校的中国籍中职生、专科生、本科生、硕士研究生和

博士研究生（不含在职研究生）。

四、参赛作品

1、参加竞赛作品分为已创业（甲类）与未创业（乙类）两

类，同时在申报表上注明为农林、畜牧、食品及相关产业，生物

医药，化工技术、环境科学，电子信息，材料，机械能源，服务

咨询等七组中的某一组。

拥有或授权拥有产品或服务，并已在工商、民政等政府部门

注册登记为企业、个体工商户、民办非企业单位等组织形式，且

运营时间在三个月以上（以 2015 年 9 月 1 日为截止日期）的项

目，可申报已创业类（甲类）。

拥有或授权拥有产品或服务，具有核心团队，具备实施创业

的基本条件，但尚未在工商、民政等政府部门注册登记或注册登

记时间在三个月以下的项目，可申报未创业类（乙类）。

各校在推报作品时，两类作品的比例不作限制。省级评审中，

将视实际已创业作品的实际运营情况，给予不低于 10 分的加分。

2、申报的乙类作品必须是 2014 年 5 月 1 日后完成的学生

创业计划成果。

3、各校做好校内作品选拔，省属本科院校报送作品不超过

2 件，非省属本科院校、高职院校和团协中职院校会员单位报送

作品不超过 1 件。每人（每个团队）限报 1 件作品。

4、以学校为单位统一申报，以创业团队形式参赛，原则上

每个团队人数不得超过 10 人。

5、涉及下述情形需提供必要的证明材料

对于经授权的发明创造或专利技术，在报名时需提交具有法

律效应的发明创造或专利技术所有人的书面授权许可、鉴定证

书、专利证书等。

对于已注册运营项目的，在报名时需提交相关证明材料（含

单位概况、法定代表人情况、营业执照复印件、税务登记证复印

件、组织机构代码复印件等材料）。

动植物新品种的发现或培育，须有省级以上农科部门或科研

院所开具证明。

对国家保护动植物的研究，须有省级以上林业部门开具证

明，证明该项研究的过程中未产生对所研究的动植物繁衍、生长

不利的影响。

新药物的研究须有卫生行政部门授权机构或具有同等资质

机构的鉴定证明。医疗卫生研究须通过专家鉴定，并最好附有在

公开发行的专业性杂志上发表过的文章。

涉及燃气用具等与人民生命财产安全有关用具的研究，须有

国家相应行政部门授权机构的认定证明。

6、本次大赛分本科及以上、高职和中职三个组别进行，省

级赛事分开表彰。

五、推进步骤

1、9 月 23 日至 10 月 19 日，各校举行校级预赛，完善拟推

报参加省级竞赛的团队和作品。团省委学校部将安排专家对商业

计划书撰写规范进行专题解析（另行通知）。

2、10 月 20 日至 10 月 27 日，各校以学校为单位报送参加

江西省大赛的项目申报表及相关材料至江西省组委会办公室（江

西科技学院团委）。报送项目的数量不得超过规定的数额。

3、10 月 28 日至 11 月 10 日，江西省评审委员会对各校选送

项目进行盲审，选出进入现场答辩环节的团队。

4、11 月 21 日至 11 月 22 日，进行现场公开答辩环节，决出

各类奖项，并举办现场颁奖仪式。各校可选派老师和学生进行现

场观摩。

六、奖项设置

1、竞赛分设一等奖、二等奖、三等奖，各等次奖分别约占

获奖作品总数的 8%、22%和 70%，并颁发相应证书。本次比赛

不设立优秀指导老师奖。

2、特别贡献奖：授予承办单位。

七、作品报送

1、各校以学校为单位于 10 月 27 日前报送作品和《作品申

报表》（见附件 2）至大赛组委会办公室（江西科技学院团委），

作品的申报表和商业计划书要分别通过电子版和纸质版两种方

式报送。纸质版要求一式三份，封面采用 230 克 A4 纸，正文采

用 70 克 A4 纸。作品申报表和商业计划书分开装订。商业计划

书电子版及纸质版均需隐去作者及学校信息。

2、本次大赛初赛参赛作品的评审费为 350 元/件。请各校于

10月 27日前根据本校参加全省初赛作品数量将作品评审费用缴

纳至指定账户，进入决赛的作品评审费另行通知。江西科技学院

指定银行账户仅接受公对公转账，不接受支付宝、手机银行等方

式转账，否则无法开具发票。

账户名：江西科技学院

开户行：中国工商银行江西省南昌市青山湖支行

账  号：1502 2090 1902 6413 488

汇款完毕后请将“银行业务回单”（注明学校名全称）传真

至江西科技学院团委（传真：0791-88138828）。

八、工作要求

1、高度重视，加强领导。本次商业计划书大赛是为了明年

参加全国的“挑战杯”江西省大学生创业计划竞赛做准备，请各

校把竞赛作为今年一项重点工作抓紧抓好，高度重视，认真组织，

结合各自实际，成立组织机构，开展校内选拔赛，并积极寻求有

关社会力量支持大学生把创业计划设计和今后的职业发展设计

有机地结合起来，为大学生就业创业提供实实在在的帮助。

2、广泛动员，精心组织。各校要多层次努力动员广大学生

积极参加本次商业计划书大赛，同时建立健全工作机制，指定专

门人员负责大赛的组织联络工作，要重点依托本校大学生创业孵

化基地重点选拔已创业类（甲类）作品参赛，为学生提供必要的

物资、技术支持，指导和帮助学生按要求严格履行参赛手续。鼓

励支持教师积极参与指导竞赛活动，积极帮助学生联系教师对申

报商业计划书的规范性撰写等进行指导，聘请专家对申报作品进

行评估和遴选。

3、加强宣传，营造氛围。要以大赛为契机，进一步加大对

商业计划书竞赛及“挑战杯”江西省大学生创业计划竞赛的宣传

力度，营造学校创新创业氛围。各校主动联系和协调各新闻单位，

充分利用校内报刊、广播、电视、网络和工作简报，积极主动地

开展宣传报道工作，使广大学生更加充分地了解商业计划书竞赛

的意义、目的和要求，主动、积极地参与本次竞赛和明年“挑战

杯”创业计划竞赛。

大赛整体组织协调事宜，请与团省委学校部联系；决赛相关

事宜，请与江西科技学院团委联系。

团省委学校部联系人：刘珍  刘锐

联系电话：0791-86263714

江西科技学院团委联系人：路丕军

联系电话：0791-88139064，15970665864

电子邮箱：273390347@qq.com

地    址：江西省南昌市高新区紫阳大道 115 号江西科技学

院

邮     编：330098

mailto:273390347@qq.com

大赛 QQ 群：328263699（仅限各校联络人加入）

附件：

1、2015 年江西省商业计划书竞赛组织委员会成员名单

 2、2015 年江西省商业计划书竞赛作品申报表

                            团省委学校部

                           2015 年 9 月 23 日

 附件 1：

2015

一、组委会主任

伍复康    共青团江西省委副书记

刘   鹏    江西省学生联合会驻会主席

万哨凯    江西科技学院党委委员、副校长

二、组委会副主任

李   菲    共青团江西省委学校部部长

周小丰    江西科技学院团委书记

三、组委会办公室主任

李   菲    共青团江西省委学校部部长（兼）

四、组委会办公室副主任

于海明    江西科技学院团委副书记

五、组委会办公室成员

路丕军  江西科技学院团委科技部部长

凤  伟  江西科技学院团委组织部部长

朱赞澎  江西科技学院学生会秘书长

附件 2：

2015

 作品名称

作品分类 甲类：已创业（）    乙类：未创业（）

作品

所属

领域

分组

1．产品（）

A.农林、畜牧、食品及相关产业组

B.生物医药组  C.化工技术、环境科学组

D.电子信息组  E.材料组  F.机械能源组

2．服务（）

G.服务咨询组

参赛学校

（全称）

团队

主要

成员

姓名 性别 年龄 年级、专业 备注（负责人）

团队

联系

方式

通讯地址  邮编

电话  手机

作品简介

（200字以内）

校赛评审结果

学校团委意见

省赛评审结果

备 注

填写说明：1. 每件作品填写一份表格，此表可复制；

2. 如参赛团队需说明表中未涉及事宜，请在备注栏中写明；

3. 商业计划书另附，需隐去作者及学校信息，单独装订。